
ご あ い さ つ

　赤十字活動の推進につきましては、平素から格別のご理解とご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。

　また、町内会・自治会役員の皆様方におかれましては、日頃から地域の発展に

ご尽力されておられますことに対し、心から敬意を表します。

　日本赤十字社は、「苦しんでいる人を救いたい」という思いを結集し、人のいのちと

健康、尊厳を守ることを使命として、世界１９１の国と地域に組織された赤十字・

赤新月社と連携し、国内外において様々な人道的活動を展開しております。

　当支部におきましても、千葉県内における赤十字活動の主体として、本年度も

災害発生時における医療救護活動や救援物資の配布、防災・減災の啓発活動や

いのちを救う救急法等の赤十字講習会の普及、赤十字ボランティアや豊かな心を

もった青少年の育成等に取り組んでまいります。

　こうした赤十字の活動は公的資金によらず、日本赤十字社の設立以来、今日まで

皆様からお寄せいただく活動資金によって支えられており、中立・独立の立場で

人道的活動を行うにあたり必要不可欠なものです。

　つきましては、赤十字の使命をご理解いただき、何卒貴町内会・自治会の皆様に

活動資金へのご協力を賜りますよう、役員の皆様方のお力添えをお願い申し上げ、

ごあいさつといたします。

令和　　年　　月　　日

町内会・自治会役員　各位

日本赤十字社千葉県支部

支部長   　熊 谷　俊 人

天

地


